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1. MIASTO I UCZELNIA 

Na wyjazd z programem Erasmus+ 

zdecydowałam się po uczestnictwie w 

spotkaniu promocyjno-informacyjnym 

Erasmus Days, gdzie studenci opowiadali 

o swoich wrażeniach i niezapomnianych 

wspomnieniach. Mimo, że nie do końca 

byłam zdecydowana, mogę teraz przyznać, 

żę była to jedna z najlepszych decyzji w 

moim życiu. Wraz z moimi znajomymi z 

kierunku wybraliśmy piękny kraj- 

Portugalię. Małe miasteczko Viana do 

Castelo nie było naszym pierwszym 

wyborem. Z początku chcieliśmy udać się 

do Porto, gdzie niestety nie było miejsca 

dla nas wszystkich gdyż jechało nas aż 7 

osób. Viana jednak okazała się idealna. 

Jest to małe lecz bardzo urokliwe miasto 

położone nad oceanem. Uczelnia, na której 

studiowaliśmy- IPVC Instituto Politecnico 

de Viana do Castelo posiada wydział 

odpowiedni dla naszego kierunku- 

logistyki. Znajduje się on jednak w innym 

miasteczku- Valenca. Aby tam się dostać 

jeździliśmy pociągiem. Podróż zajmowała 

około 45-50 minut. Ze względu na taką odległość zajęcia odbywały się mniej więcej raz 

na tydzień. Dzięki temu mogliśmy więcej podróżować. Valenca graniczy z Hiszpanią, do 

której po zajęciach mogliśmy dostać się w 5 minut przechodząc przez most. Podczas 

semestru uczęszczaliśmy na 7 przedmiotów związanych z logistyką. Zaliczenie ich było w 

formie prezentacji lub projektu. 
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2. ZAKWATEROWANIE 

W znalezieniu zakwaterowania na prawie pół roku w innym kraju pomogła nam nasza 

uczelnia zagraniczna. Ze względu na pandemię COVID zabrakło dla nas miejsc w 

akademiku. Dostaliśmy więc propozycję zamieszkania w Hostelu de Santa Luzia.  

 

Koszty miesięczne pobytu wynosiły 220 euro. Hostel de Santa Luzia nie znajduje się w 

mieście, ale na szczycie Monte de Santa Luzia. Największą zaletą mieszkania tam były 

codzienne widoki i piękne zachody słońca. Jednak aby dostać się do naszego 

zakwaterowania mieliśmy dwie opcje: 

wjazd windą (kolejką górską linową), która 

działa tylko w wyznaczonych godzinach i 

koszt jednego wjazdu wynosi 2 euro albo 

wejście po schodach, których było aż 659! 

(po miesiącu da się przyzwyczaić). W 

późniejszych godzinach kiedy było już 

ciemno i wracaliśmy z  zazwyczaj 

korzystaliśmy z usług taksówek. Hostel 

posiada 8 pokoi w tym kuchnię i salon. 

Pokoje są 4 osobowe, a w każdym znajdują 

się dwa łózka piętrowe, trzy biurka i 

ogromna szafa. Jest również duży taras z 

ładnym widokiem.  
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3. ATRAKCJE I ŻYCIE CODZIENNE 

Największą atrakcją w Vianie był oczywiście 

ocean i piękne plaże. Mimo, że wyjechaliśmy 

na semestr zimowy, pogoda dopisywała nam 

przez większość czasu. Całe wybrzeże 

portugalskie słynie z surferskich sportów. Z 

tego powodu, zdecydowaliśmy się na lekcje 

surfingu. Na jednej z plaż znajdowała się 

szkółka, gdzie udaliśmy się na lekcje. 

Polecam każdemu chociaż raz spróbować 

swoich sił w tym sporcie. Mimo, że ciężkie są 

początki, zawsze jest przy tym dużo zabawy.  

 

Mimo, że Viana to małe miasteczko, 

bawiliśmy się bardzo dobrze i nigdy się 

nie nudziliśmy. Na Erasmusa do Viany 

przyjechało około 80 osób z innych 

krajów. Każdy dobrze się dogadywał co 

sprzyjało organizowaniu wspólnych imprez i spotkań. W Vianie znajduje się też wiele 

restauracji, bary oraz kluby. Jeżeli chodzi o zakupy to zazwyczaj udawaliśmy się do 

jedynej galerii w mieście znajdującej się w centrum. Są tam sklepy takie jak Zara, 

Bershka czy Stradivarius. Zakupy spożywcze robiliśmy w Continente lub Pingo Doce. 
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4. PODRÓŻE 

Ze względu na małą ilość zajęć mieliśmy dużo czasu na zwiedzanie kraju jak i wyjazdy 

poza nim. Udało nam się być w Porto (kilkakrotnie), Lizbonie, Bradze, Aveiro, Sintrze, 

Barcelonie, na Maderze i Malcie. Zazwyczaj udawało nam się znajdywać tanie bilety na 

samolot do innych krajów. W Portugalii podróżowaliśmy autem wynajętym od jednego z 

naszych „guide-friends”- osoby pomagającej nam podczas Erasmusa. Zdecydowanie 

ulubionym miejscem była Madera czyli wyspa należąca do Portugalii. Była to nasza 

ostatnia ale za to najlepsza podróż. Po Maderze przemieszczaliśmy się autami, gdyż jest to 

jedyny sposób na zwiedzenie prawie całej wyspy. Mimo, że pogoda była zmienna 

jesteśmy zadowoleni. 

Zdjęcia z moich ulubionych miejsc: 

PORTO 

 

BARCELONA 
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MADERA 

 

 

 

Zdecydowanie polecam każdemu wyjazd z programem Erasmus+!   


